



الوطن: 2009، سال شکست اوباما در موضوع هسته‌های ایران و خاورمیانه بود

یک روزنامه سوری در ارزیابی‌های اجمالی از سال نخست ریاست جمهوری "بارک اوباما" در آمریکا، وی را در جنگ عراق، افغانستان، پاکستان، یمن و در موضوع هسته‌های ایران ناکام توصیف کرد...

یک روزنامه سوری در ارزیابی اجمالی از سال نخست ریاست جمهوری "بارک اوباما" در آمریکا، وی را در جنگ عراق، افغانستان، پاکستان، یمن و در موضوع هسته‌های ایران ناکام توصیف کرد.

به گزارش فارس، روزنامه سوری "الوطن" در گزارشی با اشاره به گذشت یک سال از دوره ریاست جمهوری "بارک اوباما" در آمریکا، تاکید کرد که وی در این یک سال در رسیدن به اهداف بسیاری ناکام مانده است.

الوطن نوشت: با پایان یافتن سال نخست ریاست جمهوری بارک اوباما بسیاری از تحلیلگران در آمریکا و جهان به کارنامه یکساله اوباما می‌پردازند و حجم وعده‌هایی داده شده رئیس جمهور دموکرات این کشور را ارزیابی می‌کنند.

بنا بر این گزارش، گذشته از مسائل حزبی که بر زندگی سیاسی آمریکا سایه افکنده است و همینطور جدایی از مواضع طرف‌های خارجی درباره کلیت سیاست‌های آمریکا، شاهد هستیم که نتایج سال اول ریاست وی [با گذشته] کاملاً متفاوت است، با توجه به اینکه هر کسی با توجه به دید خود و منافع خود قضاوتی مثبت یا منفی ارائه می‌دهد.

الوطن نوشت: اوباما در حوزه سیاست خارجی که بیش از هر چیز دیگری به ما [کشورهای خاورمیانه] مربوط می‌شود، موفقیت‌هایی در برخی حوزه‌ها به دست آورد ولی در رسیدن به اهداف بسیاری ناکام مانده است.

به نوشته این روزنامه، شاید بزرگ‌ترین مظهر شکست‌ها و ناکامی‌های او در این یک سال لجاجت "بنیامین نتانیاهو" نخست‌وزیر اسرائیل در خصوص رد درخواست اوباما برای توقف شهرک‌سازی باشد. امری که اگر رخ می‌داد شاید مذاکرات صلح از سر گرفته می‌شد.

الوطن به عراق اشاره کرد و نوشت: به نظر می‌رسد اوباما وعده‌های خود درباره عراق را هم نتوانست عملی کند و نیروهای آمریکایی را طبق جدول زمان‌بندی شده در توافقنامه امنیتی که "جرج بوش" [رئیس جمهوری سابق آمریکا] آن را امضا کرد، خارج کند. این بدین معناست که نابسامانی امنیتی و شکست روند سیاسی عراق و ناکامی دولت عراق در کنترل وضعیت امنیتی، اجازه خروج سریع و آرام آمریکا را نمی‌دهد.

این روزنامه سوری یکی دیگر از شکست‌های اوباما را در افغانستان دانست و تصریح کرد: اوباما را اکنون به گونه‌ای شاهد هستیم که در افغانستان به سیاست‌های جرج بوش پناه برده است. همان سیاست‌هایی که در عراق دنبال کرد. به این معنا که تصمیم گرفت برای کنترل اوضاع امنیتی شمار نیروهای خود را تا حد 30 هزار نظامی افزایش بدهد.

بر اساس این گزارش، هرچند در ظاهر افزایش این مقدار نیرو در قالب برنامه فراگیری برای پرداختن به مشکلات اجتماعی و توسعه‌های افغانستان بیان شده است، به طوری که دولت افغانستان را در عمران این کشور کمک کند، ولی در حقیقت این افزایش به معنای تعویق خروج آمریکا از این کشور تا چهار یا پنج سال دیگر است.

پاکستان حوزه دیگری است که الوطن آن را باتلاق پاکستان و خطرناک‌ترین تهدید برای بارک اوباما توصیف کرد و نوشت: خطرناک‌تر از همه برای اوباما گرفتار شدن آمریکا در باتلاق پاکستان است که حالتی از آشوب و ناآرامی که نتیجه سیاست‌های سیاسی، اقتصادی و اجتماعی است، این کشور را تهدید می‌کند.

الوطن مداخله آمریکا در این کشور را سبب وخیم‌تر شدن اوضاع پاکستان توصیف کرد و نوشت: مداخله مداوم امنیتی و سیاسی آمریکا در این کشور از یک طرف نتیجه فقدان کنترل بر سلاح اتمی و از طرف دیگر نتیجه تبدیل پاکستان به پایگاهی برای [گروهک تروریستی] القاعده و خط امدادی اصلی برای اجرای عملیات‌های آن در افغانستان است.

این روزنامه سوری یمن را دومین خطر بزرگ و مظهر شکست اوباما در یک سال اخیر اعلام کرد و نوشت: مکان دیگری که ممکن است اوباما در آن گرفتار شود، یمن است؛ کشوری که به گفته بسیاری از منابع [خبری] به پناهگاهی برای عناصر القاعده و برخی سران آن تبدیل شده است.

الوطن افزود: بی‌ارتباط نیست اگر موضوع تلاش نافرجام برخی سران القاعده را برای منفجر کردن هواپیمایی یادآور شویم که در حال پرواز از آمستردام به دیترویت آمریکا بود و همینطور حادثه پایگاه فورد هود را.

این روزنامه به موضوع هسته‌های ایران نیز اشاره کرد و آن را یکی دیگر از مظاهر شکست سیاست‌های آمریکا در یک سال اخیر دانست.

الوطن نوشت: در موضوع هسته‌های ایران، هرچند اوباما [تا اندازه‌ای] توانست حمایت بین‌المللی را از بیشتر مواضع خود به دست بیاورد ولی با صرف‌نظر کردن از اقدام نظامی در این خصوص وی هنوز از انجام دادن اقدام سیاسی مناسب عاجز است.

تحریم‌هایی که واشنگتن، بوسيله آن تهران را تهدید می‌کند، راه جایگزین خوبی برای حل این موضوع نیست؛ زیرا اوباما خوب می‌داند که ابزار تحریم و محاصره هیچ‌گاه در تغییر دادن مواضع کشورها و دولت‌ها موفق نبوده است حتی اگر همه طرف‌ها به اجرای همه تحریم‌ها پایبند باشند.

این روزنامه در ادامه به برخی موفقیت‌های اوباما در یک سال گذشته نیز اشاره کرد و از جمله آن، برقراری روابط بهتر با روسیه و چین و کشوهایی مانند هند و برزیل که از لحاظ اقتصادی در حال رشد هستند، نام برد.

الوطن نوشت: اوباما برخلاف جرج بوش رئیس جمهور پیش از خود، سیاست منزوی کردن را با سیاست مشارکت و به رسمیت شناختن حقوق عوض کرد.

الوطن در پایان با بیان این نتیجه‌گیری که قضاوت در خصوص دولت اوپاما زود است، نوشت: هنوز زود است که در سایه میراث سنگینی که جرج بوش و روسای جمهور پیشین برای اوپاما گذاشته‌اند، عملکرد اوپاما را قضاوت کنیم ولی باید توجه کرد که لغزش و اشتباه‌های متوالی به روندی همیشگی تبدیل می‌شود که پس از آن سخت می‌شود آن را متوقف کرد.